

Prezentujemy Szkołę Podstawową nr 10 w Orzeszu Woszczycach

Odcinek 10, czyli ciąg dalszy cyklu „Sezon ogórkowy, ale nie w naszych szkołach”. Po prezentacji „zgońskiej dziewiątki” czas na naszą ostatnią szkołę „woszczycką dziesiątkę”, czyli Szkołę Podstawową nr 10 im. Gustawa Morcinka w Orzeszu Woszczycach.

Szkoła liczy 163 uczniów w 9 oddziałach klasowych oraz 75 przedszkolaków w 3 oddziałach. Jest wyposażona w zewnętrzną infrastrukturę sportową w tym boisko trawiaste, bieżnię do skoku w dal, wybudowane w 2019 roku boisko wielofunkcyjne, w tym boiska do koszykówki i piłki siatkowej oraz plac zabaw. W szkole wyremontowane zostały pomieszczenia na świetlicojadalnię dla uczniów. W ostatnim czasie odmalowano ściany i wycyklinowano parkiety w sali gimnastycznej oraz w dwóch salach przedszkolnych. W tym roku przeprowadzono pełny remont biblioteki szkolnej oraz jednej z sal lekcyjnych, pomalowane zostały korytarze.

W ostatnich 7 latach w szkole powstały dwie klasopracownie: przyrodniczo-chemiczna oraz matematyczno-fizyczna. Obie wyposażone są w laptopy. Wszystkie sale lekcyjne posiadają tablice interaktywne (4) albo monitory dotykowe (3). Na świetlicy uczniowie mogą korzystać dodatkowo z magicznego dywanu. Oddział przedszkolny ma własne 2 monitory dotykowe.

Rozmowa z dyrektorem Violetą Owczorz.

Jakie potrzeby remontowe są najważniejsze w bieżącym roku?

- W tym roku wyremontowaliśmy bibliotekę szkolną, jedną salę lekcyjną i pomalowaliśmy prawie cały korytarz na parterze szkoły. Mamy też wcześniej odnowioną salę gimnastyczną z malowaniem ścian i cyklinowaniem podłogi. Dzięki wsparciu rodziców, współpracy z radą sołecką, radnym, LKS, OSP oraz Kołem Gospodyń Wiejskich przy organizacji kiermaszów i festynów, całkiem niedawno kupiliśmy urządzenia na plac zabaw oraz dwa monitory dotykowe. Za to zaangażowanie serdecznie dziękuję.

Jakie marzenia na przyszłość?

- Przede wszystkim chciałabym w kolejnym roku przeprowadzić generalny remont naszych sanitariatów szkolnych. Mam nadzieję, że uda się pozyskać również środki w ramach II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w ramach którego szkoła w Woszczycach stara się o 3,5 mln zł na remont i termomodernizację całego budynku. W tej samej edycji miasto złożyło również drugi wniosek (3,5 mln zł) na budynek dziś jeszcze komunalny, ale w przyszłości być może zaadoptowany na potrzeby szkoły (oddział przedszkolny i gabinety logopedy, psychologa oraz do zajęć rewalidacyjnych) z wybudowanym łącznikiem do budynku szkoły. Taka inwestycja byłaby bardzo potrzebna. Mam nadzieję, że wniosek zostanie pozytywnie oceniony i wtedy nasi uczniowie dostaną nowe komfortowe pomieszczenia.

Mamy fajnych, sympatycznych i zdolnych uczniów oraz zaangażowanych w życie szkoły rodziców. Razem z rodzicami i kadrą pedagogiczną budujemy przyjazną atmosferę szkolną mając na uwadze przede wszystkim dobro naszych uczniów.